Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XCVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE EDITAL

INEXIGIBILIDADE N° 13/2024 - CREDENCIAMENTO  03/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/21. TORNA

PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 050/2024, modalidade Inexigibilidade n.º 13/2024, com

abertura a partir do dia 15 de julho de 2024 às 09:00 horas, cujo objeto é o Credenciamento para

fornecimento de materiais de construção em geral, para Atender as Necessidades das Secretarias

Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou

pelo telefone (31) 3684-1111 > Marcílio Bezerra da Cruz. Taquaraçu de Minas/MG, 12/07/2024.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 032/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME

CNPJ: 13.525.230/0001-16

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/04/2023.

OBJETO: ACRÉSCIMO de 10,78% ao valor do Contrato nº 32/2023, cujo objeto é Contratação de
empresa para construção de quadra poliesportiva no Núcleo Infantil “Maria Lúcia Costa e Silva”, no
Município de Taquaraçu de Minas

VALOR ADITIVO: 85.275,41 (oitenta e cinco mil duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e um

centavos).

DATA DE ASSINATURA: 12/07/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso Art. 65 da Lei 8666/1993 e Clausula Quinta do Contrato.

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da CPL

		2024-07-12T16:48:41-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159